

به دنبال تربیت دانش‌آموز با اعتماد به نفس

وزیر آموزش و پرورش و پرورش گفت: مهارت آموزی در همه سطوح از اولویت‌های اصلی دولت است و در سند تحول بنیادین به دنبال تربیت دانش آموز ماهر، مبتکر،کارآفرین و با اعتماد به نفس هستیم. رضا مراد صحرایی در مراسم افتتاح مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای خواهران گنبدکاووس اظهارداشت: همزمان با سفر دوم رئیس جمهور به استان گلستان، مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای خواهران شهرستان گنبدکاووس با حضور وزیر آموزش و پرورش و مدیران استانی و شهرستانی افتتاح شد. وزیر آموزش و پرورش گفت: یکی از اولویت‌های راهبردی، انسداد مبادی برخی از چالش‌های کشور است. او افزود: عموماً دو رویکرد در مواجهه با چالش وجود دارد که اول یک چالشی ایجاد شده و باید حل کنیم و رویکرد دیگر که نگذاریم در آینده چالش دوباره اتفاق بیفتد. صحرایی اظهار کرد: مهارت آموزی در همه سطوح از اولویت‌های اصلی دولت است و در سند تحول بنیادین، ۶ ساعت تعلیم و تربیت در نظر گرفته شده که یکی از آنها تربیت حرفه‌ای و اقتصادی است و در آن سند به دنبال تربیت دانش آموز ماهر، مبتکر، کارآفرین و با اعتماد به نفس هستیم.

۹۴ درصد روستاهای کشور اینترنت پرسرعت دارند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۹۴ درصد روستاهای کشور به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند و گلستان نخستین استانی در کشور برخوردار از فیبر نوری است. عیسی زارع پور افزود: دولت سیزدهم با نگاه به آینده انجام کارهای زیرساختی را در دستور کار قرار داده است و با بهره برداری کامل از فیبر نوری علاوه بر افزایش سرعت اینترنت، در مصرف انرژی نیز صرفه جویی خواهد شد. وزیر ارتباطات با بیان اینکه گلستان نخستین استان برخوردار از فیبر نوری است گفت: با توسعه شبکه فیبر نوری، بار اینترنت تلفن‌های همراه نیز کاهش خواهد یافت و امروز بالغ بر پنج میلیون خانوار ایرانی می‌توانند از خدمات این شبکه بهره‌مند شوند. او تأکید کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تا آخر سال بالغ بر هشت میلیون خانواده ایرانی به شبکه فیبر نوری متصل خواهند شد. زارع پور افزود: با همت و همراهی مسئولان استان گلستان امروز از شرقی‌ترین تا غربی‌ترین نقاط استان مردم می‌توانند از مزایای فیبرنوری بهره‌مند شوند. وزیر ارتباطات همچنین اعلام کرد: بیش از ۹۴ درصد روستاهای کشور به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند و حدود ۱۸۰۰ روستای باقی‌مانده نیز تا پایان فعالیت دولت سیزدهم از این مزیت بهره‌مند می‌شوند. او گفت: در گلستان فقط ۱۷ تا روستاهای اینترنت پرسرعت دسترسی ندارند که تا دهه فجر امسال برای این روستاها نیز امکان دسترسی به اینترنت پرسرعت برای آن‌ها فراهم می‌شود.

ترافیک شدید به دلیل «سرای ایرانی»

احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران گفت: شورای شهر تهران اخیراً مصوبه‌ای درباره اخذ پروانه مجموعه‌های پرججم صادر کرده که حتما باید پیوست ترافیکی داشته باشند و در کمیته فنی وضعیت ترافیکی آن‌ها بررسی شوند. این تکلیف شورا به شهرداری است و باید انجام شود. برخی از مجموعه‌ها که نیاز به صدور پروانه ندارند مانند سرای ایرانی، سلما نیاز به پیوست ترافیکی هم ندارند و صرفاً به تغییر کاربری درباره آن‌ها مطرح بوده است؛ این مجموعه‌ها متأسفانه برخی نقاط شهر را درگیر گره‌های ترافیکی شدیدتر از قبل کرده است. مرکز ترافیک تجاری مانند سرای ایرانی عمدتاً در نقاطی جامنایی شده‌اند که موجب ترافیک بیشتر و مزاحمت برای ساکنین شده است.

نجات یک پلنگ در شب پیدا

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: شب گذشته یک پلنگ گرفتار شده در سیم‌های پرچین یک باغ در شهرستان فیروزکوه، با اقدام به موقع و عملیاتی تیم امداد و نجات حیوات وحش استان تهران و با همکاری مردم بومی و دوستدار محیط زیست، نجات یافت. به گزارش ایلنا، علیرضا مزینانی با بیان این که خوشبختانه شب گذشته عملیات موفقی برای رهایی یک پلنگ گرفتار شده در سیم‌های پرچین یک باغ در یکی از روستاهای شهرستان فیروزکوه انجام شد، اظهار داشت: در این عملیات نجات چندساعته که از حوالی عصر دیروز تا شب هنگام به طول انجامید، با اطلاع رسانی به موقع جوامع محلی و حضور سریع تیم امداد و نجات حیات وحش استان تهران، به همراه تجهیزات لازم از جمله آمبولانس مجهز و ادوات بیهوشی، اقدامات مورد نیاز برای بهاسازی این پلنگ انجام شد. او افزود: در این عملیات پس از بیهوش کردن و آزادسازی حیوان از تله‌ای که در آن گرفتار شده بود، اقدامات لازم برای ریکاوری بعد از بیهوشی توسط تیم متخصص به انجام رسید و نهایتاً پس از اطمینان از سلامتی و شرایط مناسب، این حیوان بدون هیچ‌گونه آسیبی به زیستگاه خود بازمگشت.

شنبه <p>۰۲ ● ۰۱ ● ۱۴۰۲</p>	<div> <div> <div><div><div></div><div>سال پنجم</div></div></div> <div> </div> </div> </div>
-----------------------------------	---

۰۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ / ۲۳ دسامبر ۲۰۲۳

از هر ۱۰ زن یکی آندومتریوز دارد؛

ارتباط عجیب یک بیماری زنانه با آلودگی هوا

ترکیبات سمی موجود در آلاینده‌ها که حتی ممکن است از

طریق مصرف چربی اشباع در مواد غذایی گوشتی نیز وارد

جرخه غذایی افراد شده و آنها را بیمار کند

آرمان ملی: ۲۵ ساله است به دلیل اختلافاتی که با همسرش داشته هنوز از فرزندآوری مطمئن نبوده.

دردی ناگهانی و وحشتناک او را شبانه به بیمارستان می‌کشاند و در نهایت ناپاوری پزشکان به او می‌گویند که به دلیل ترکیدن کیست‌ها، رحمش باید خارج شده و او برای همیشه باید رویای بچه دار شدن را فراموش کند. وجود کیست‌ها در رحم زنان یکی از مشکلات همیشگی آن‌ها بوده. کیست‌هایی که بیشتر اوقات هیچ علامتی از نشانه‌های رشد خود بروز ندهاد و افراد را غافلگیر می‌کنند. اما این کیست‌ها که یک از انواع خطرناکشان، آندومتریوز است، دلایل بروز مختلفی دارند از جمله ژنتیک و سبک زندگی، حالا اما و همزمان با شدت گرفتن آلودگی هوا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در برقرار کردن ارتباط میان این دو یعنی آلودگی هوا به که سال‌هاست اتفاق افتاده اما کسی به طور خاص و مجزا به عنوان یکی از عوارض جسمی آلودگی هوا که با سلامت انسان ارتباطی تنگاتنگ دارد، اشاره نکرده است. علیرضا زالی تخمین زده که از هر ۱۰ زن ایرانی، یک نفر به آندومتریوز مبتلاست و بر اهمیت تشخیص زود هنگام این بیماری و توسعه بازآموزی جامعه پزشکی درباره این بیماری تأکید کرده. او به آلاینده‌های هوا اشاره کرده و آن را یکی از مهم‌ترین عوامل برخطر ابتلا و تشدید این بیماری دانسته و گفته میزان آلاینده‌های موجود در هوا با ابتلا به اندومتریوز در کشورهای صنعتی رابطه مستقیم دارد. از سوی دیگر به گفته او، ۷۹ درصد بیماران آندومتریوز به نازایی مبتلا می‌شوند؛ کلیه روده‌ها درگیر شده و در مجاری اداری انسداد ایجاد می‌شود.

کارشناسان معتقدند که ترکیبات سمی موجود در آلاینده‌ها که حتی ممکن است از طریق مصرف چربی اشباع در مواد غذایی گوشتی نیز وارد چرخه غذایی افراد شوند و در بروز بیماری تأثیرات قابل توجهی داشته باشند.

دردهای باورنکردنی

حتماً زنان بسیاری در اطراف خود دیده یا خود به عنوان یک زن تجارب دردناکی از آندومتریوز داشته‌اید. دردها و حاشیه‌هایی که زندگی را همه جوره تحت تأثیر قرار داده و تجارب دشواری را برای فرد رقم می‌زند. در کنار این دردها مشکلات جدی دیگری در زمینه نابابوری هم ممکن است برای این زنان به وجود بیاید و زیستن در هوای آلوده و زندگی خاکستری یکی از مهم‌ترین دلایل این اختلال جدی در زندگی و بروز مشکلات بعدی آن است.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

میزان آلاینده‌های موجود در هوا با ابتلا

به اندومتریوز در کشورهای صنعتی رابطه

مستقیم دارد

در توضیح بیشتر این بیماری باید گفت آندومتریوز و کیست‌های مرتبط یک نوع بیماری زنانه است که در آن بافت رحم به طور غیرعادی و نامتناسب خارج از محدوده خود رشد کرده و منجر به ایجاد کیست‌های آندومتریوز می‌شود. این کیست‌ها عامل بروز علائمی مثل درد و خونریزی شده و بر قدرت بارداری تأثیر منفی می‌گذارند. بایدگفت که در دو دهه اخیر آندومتریوز به عنوان یکی از بیماری‌های جدی و شایع در میان خانم‌هایی بوده که در سنین باروری قرار دارند، مطرح شده است. این بیماری علاوه بر درد شدید در دوران قاعدگی، می‌تواند عوارض جدی همچون انسداد در مجاری ادراری و روده‌ها و درگیر کردن کلیه را هم به دنبال داشته باشد. در این زمینه علی صادقی تبار، مدیر مرکز درمان نابابوری در این سینا در جدیدترین اظهارات راجع به آندومتریوز به رسانه‌ها مهم‌ترین علامت بیماری آندومتریوز را درد شدید هنگام قاعدگی است دانسته که به گفته او «متأسفانه اغلب طبیعی قلمداد می‌شود و این نگرش نادریست که حتی در میان برخی پزشکان نیز وجود دارد، باعث می‌شود که این بیماری دیر تشخیص داده شود.» قاعدگی‌های دردناک، طولانی، همراه با تأخیر و لکه بینی و تداخلات ادراری از جمله علائم ابتلا به آندومتریوز بوده و این بیماری یک بیماری صرف لگنی نیست و ارگان‌های دیگر را نیز درگیر می‌کند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه تخمین زده می‌شود در کشور از هر ۱۰ زن، یک نفر به آندومتریوز مبتلاست، بر اهمیت تشخیص زود هنگام این بیماری و توسعه بازآموزی جامعه پزشکی درباره این بیماری تأکید کرده. انتخاب در مصاحبه‌ای که با علیرضا زالی داشته بر عدم تشخیص قطعی و شناسایی دیر هنگام این بیماری تأکید کرده و آن را از مهم‌ترین چالش‌های درمانی دانسته. به گفته زالی: تخمین زده می‌شود بین هشت تا ۱۵ سال بین بروز علائم و تشخیص بیماری فاصله است و بسیاری از مبتلایان در زمان مراجعه، از سطح پیشرفته‌ای از آندومتریوز رنج می‌برند. او با اشاره به وجود چالش‌های فرهنگی در بارگویی و بیان علائم این بیماری و در نتیجه تشخیص دیررس بیماری توضیح داده که «اگر در نظر بگیریم از هر ۱۰ دختر، یک دختر ایرانی به آندومتریوز مبتلاست، به این معنی است که ۲ تا ۳ میلیون ایرانی با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنند؛ بیماری‌ای که علائم آن به شدت در کیفیت زندگی فرد تأثیرگذار است.» به گفته این استاد دانشگاه: حدود صد مرکز نابابوری در کشور مشغول به فعالیت است که وجه قابل توجه مراجعات به این مراکز را مبتلایان به آندومتریوز تشکیل

◀ **توصیه‌هایی در درمان آندومتریوز**
شادخود درباره راه‌های درمان آندومتریوز توضیح داده: مهم‌ترین کاری که برای درمان این بیماری باید انجام داد، تشخیص زود هنگام آن است. زیرا اگر این بیماری دیر تشخیص داده شود، ممکن است تخمدان‌ها کارکردشان را از دست بدهند. اگر بیماری را زود تشخیص دهیم می‌توانیم درمان آن را زود شروع کنیم.
او گفته: درمان این بیماری به روش‌های جراحی و دارو درمانی انجام می‌شود. عمدتاً در طول درمان، بیمار باید مسکن استفاده کرده و تحت درمان‌های هورمونی که فعالیت تخمدان را کمتر کرده «تخمدان را به خواب می‌برند» قرار گیرند. در این نوع درمان، فعالیت‌های تخمدان تا زمانی که فرد قصد باردار شدن نداشته باشد کاهش می‌یابد تا بیماری پیشرفت نکند.

ولیعصر که در پرتزددترین نقاط شهر به خصوص در اطراف مکان‌های تاریخی بساط پهن می‌کنند و تاکنون برای رفع کامل این معضل جدی اقدامی صورت نگرفته است. اما به تازگی وزیر ارشاد محمد مهدی اسماعیلی وعده داده که قرار است ساماندهی حریم تئاتر شهر آغاز شود اما یکی از کارشناسان حرمت و حفاظت از بناهای تاریخی البرز شریف‌نیا می‌گوید بدون تردید این کار یک اشتباه است و «نباید در اطراف تئاتر شهر دیوار کشید»، اما رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران احمد علوی به خبرنگار فارس می‌گوید «اصلاً قصد دیوار کشی نداریم» و قرار است یک سازه سبک اطراف این بنا درست شود. به گفته علیرضا نادعلی رئیس کمیته هنر شورای شهر تهران حدود دو سال است برای ساماندهی اطراف تئاتر شهر، بوستان دانشجو و… اقدام کرده‌ایم؛ وقتی جایی برای مدت طولانی رها و دچار بی نظمی و بی قانونی شده به راحتی نمی‌توان آن را به حالت اول بازگرداند اما با حفظ مسائل میراثی اطراف این بنا ساماندهی می‌شود و این کار به شهرداری تهران واگذار شده است.

سرشنیشان این وسایل کمتر می‌شود. به همین دلیل است که اغلب شرکت‌های خودروسازی جهان، در کنار موضوعاتی نظیر طراحی زیبا، شتاب بالا، مصرف سوخت پایین، سهولت استفاده، قیمت به صرفه و سایر ویژگی‌های مورد نیاز برای یک وسیله نقلیه، به صورت جدی به ارتقای سطح ایمنی آن وسیله توجه دارند. او در ادامه تأکید کرد: اهمیت موضوع ایمنی در صنعت خودروسازی گوناگون از جمله تصادفات فوری مورد توجه قرار نگرفته است و هم پلیس و هم مردم در این زمینه مطالبه جدی دارند؛ حتی در سال‌های اخیر مقام معظم رهبری نیز نسبت به وضعیت نامناسب خودروهای داخلی تذکر جدی دادند و البته شخص آقای رئیس جمهور و معاون اول ایشان هم دلسوزانه موضوعات مربوط به خودروهای تولید داخل را دنبال می‌کنند، اما این وظیفه وزارت صمت و خودروسازان وسایل نقلیه اعم از خودروها، اتوبوس‌ها و… از ایمنی بالاتری برخوردار باشند، احتمال بروز آسیب‌های جسمی برای رانندگان و

رئیس پلیس راهور؛ مسئولان توضیح دهند از چه آلیازی در بدنه خودروها استفاده می‌شود؟

صدمات شدید خودروهای داخلی در تصادفات کوچک!

گفت: تصادفات رانندگی اتفاقی است که در تمام کشورهای جهان رخ می‌دهد و هیچ کشوری نمی‌تواند ادعا کند که آمار وقوع تصادفات یا حتی تصادفات فوری خود را به صفر رسانده است. ولی مسئولان آمار وقوع تصادفات گوناگون از جمله تصادفات فوری و جرحی در ایران از میانگین جهانی بسیار بالاتر است و باید تمام دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت صمت و خودروسازان به تکالیف قانونی خودشان عمل کنند تا آمار تصادفات رادر کشورمان به حداقل برسانیم. رئیس پلیس راهور فرجا ادامه داد: وقتی تصادفی رخ می‌دهد، مهمترین ابزاری که از جان راننده و سرشنیشان حفاظت می‌کند، خود وسیله نقلیه است؛ به نحوی که هر قدر وسایل نقلیه اعم از خودروها، اتوبوس‌ها و… از ایمنی بالاتری برخوردار باشند، احتمال بروز آسیب‌های جسمی برای رانندگان و

آرمان ملی

اجتماعی

استان‌ها

ساخت پتروشیمی گلستان آغاز شد

وزیر نفت گفت: با رفع مشکلات حقوقی پتروشیمی گلستان و پیگیری مسئولان استانی و کشوری تکلیف بیش از ۹۰ هزار سهم‌دار پتروشیمی گلستان مشخص شد و پس از ۱۸ سال چشم‌انتظاری دوباره ساخت آن با ورود هلدینگ خلیج فارس آغاز شد. جواد اوجی افزود: دولت سیزدهم برای این پروژه ۴۸۰ میلیون دلار تسهیلات ارزی از محل صندوق توسعه ملی مصوب کرده است. او با بیان اینکه مجتمع پتروشیمی گلستان بزرگترین پروژه عمرانی در این استان است، افزود: پتروشیمی گلستان با سرمایه‌گذاری حدود ۷۰۰ میلیون دلار معادل ۳۵ هزار میلیارد تومان احداث می‌شود. وزیر نفت وجود زیرساخت‌های مناسب و نزدیکی به منطقه آزاد، دسترسی به خوراک گاز و مجاورت خط راه‌آهن برای انتقال محصول را از مزیت‌های احداث پتروشیمی گلستان عنوان کرد و گفت: با همتی که امروز در وزارت نفت، شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سرمایه‌گذاری شرکت هلدینگ خلیج فارس وجود دارد بیش‌بینی می‌کنیم پتروشیمی گلستان در مدت ۳ سال و نیم آینده به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر نفت با بیان اینکه اجرای این پروژه برای بیش از ۱۵۰۰ نفر اشتغال آفرینی به همراه دارد، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده بخشی از محصول تولیدی این طرح برای مصارف داخل استان و بخشی نیز صادر می‌شود. با بهره‌برداری از این واحد پتروشیمی، سالانه یک میلیون و هفتصد هزار تن اوره و آمونیاک تولید خواهد شد.

ناترازی تولید و مصرف برق مازندران

وزیر نیرو روز جمعه در بازدید از نیروگاه شهید سلیمی نکا، گفت: این نیروگاه اکنون دو واحد گاز و دو واحد بخار مجهز به آخرین فناوری‌های جدید در حال تولید انرژی برای کشور است که تلاش می‌شود علاوه بر نوسازی، واحدهای جدید و مدرن نیز تقاضا برطرف شود که وزارت نیرو برای این منظور در غرب و شرق مازندران برنامه و طرح‌هایی دارد که با سرعتی که این طرح‌ها خواهد داشت این ناترازی برطرف شود. او ادامه داد: بخشی از برق مورد نیاز مازندران اکنون از استان‌ها دیگر با خطوط فشار قوی تامین می‌شود که اگر نیروگاه‌های مدرن در منطقه ایجاد شود علاوه بر تامین پایدار برق اتلاف انرژی نیز نخواهیم داشت. وزیر نیرو برای انجام سفری که روز واره مازندران شده است و علاوه بر بازدید از نیروگاه، سد گلورد، طرح‌های آبرسانی و برق‌رسانی در ساری، به غرب استان نیز، سفر خواهد کرد.

کشف ۳۱ قطعه اشیای باستانی در کوه‌دشت

فرمانده انتظامی استان از کشف ۳۱ قطعه اشیای باستانی مربوط به دوره اشکانی در شهرستان کوه‌دشت، خبر داد. سردار چینی‌الهی، اظهار داشت: مأموران انتظامی کوه‌دشت با اشراف اطلاعاتی از فعالیت ۲ نفر در امر خرید و فروش اشیای باستانی در روستایی اطراف این شهرستان مطلع شدند. او افزود: مأموران با هماهنگی قضائی به محل مورد نظر اعزام و ۲ نفر مربوطه را شناسایی و دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان ۳۱ قطعه اشیاء باستانی مربوط به دوره اشکانی و مقدار یک کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی لرستان در پایان با اشاره به اینکه پلیس در حفاظت از میراث فرهنگی و تاریخی از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد، به شهروندان توصیه کرد در صورت اطلاع از فعالیت مجرمان مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

دردسرهای

تاییدیه آتش نشانی

در اول این شکایتیه لازم می‌دانم از زحمات پرسنل فداکار و زحمتکش آتش نشانی تشکر و مراتب قدردانی خود را یادعا کنم، تنها کاری است که برای این عزیزان می‌توانم انجام دهم ، نمایم. اما بعد، من و تعدادی از همسایگان با مشقات فراوان و هزاران ناله و وایم، آیا تمایزی در منطقه خلیج فارس شمالی (یکی از مناطق محروم کارگز نشین تهران) خریداریم کردیم. که گرفتن سند آن برای ما دیگر به روایت تبدیل شده است و گرفتار موانعی شدید که بیشتر حاصل سهل انگاری سازنده بوده است و یکی از این موانع گرفتن تاییدیه آتش نشانی بود ما چون سازنده دیگر قادر به پرداختن هزینه‌ها نبود باهمیاری اهالی ساختمان) بعد از کلی زمان تاییدیه آتش نشانی را دریافت کردیم. اما چون پرونده زمین شهری طول کشید (یکی دیگر از موارد سهل انگاری سازنده) مدت اعتبار تاییدیه تمام شد و دوباره روز از نو و... شروع شد بنا به مشورتی که با همسایگان انجام شد قرار بر این شد به همان شرکتی که تاییدیه اول را گرفته بود مراجعه کنیم و ادامه کار با شرکت باشد. اما الان حدود شاید ۷ ماه است که مسئول مربوطه می‌گوید یکی از قطعات به نام «دکتور لتنگ» سوخته که چون ساختمان ۲۴ واحدی است و دارای ۲ طبقه پارکینگ باید ۲۶ دستگاه خریداری شود (به گفته کارمند شرکت سوخته است) اما این قطعه به علت تحریم فعلاً موجود نیست و اگر هم پیدا شود بالای ۲۰ میلیون هزینه دارد و ما به مشکل خورده‌ایم. از سوالات از عزیزان دارم چطور قطعه‌ای که استفاده‌ای از آن نشده سوخته است؟ دوم آیا سازمان آتش نشانی و سازمان تابعه بر عملکرد این شرکت‌ها نظارتی دارند؟ از عزیزان آتش نشانی خواهشمندم راهکاری برای حل این مشکل ما ارائه فرمایند. واقعا گرفتاریم.

آرمان ملی: شماره تلفن این نگارنده نامه در دفتر روزنامه محفوظ است.

داروهای گران

دختر بنده دچار بیماری ژنتیکی اعصاب می‌باشد داروهایی که برای این بیماری مصرف می‌کنیم واقعا گران است و هر بار با مشکل توبت دهی دکتر مغز و اعصاب می‌خواهیم بریم با همکاران زیادی روزی روزی می‌شویم. وزیر بهداشت و مسئولان باید تمهیداتی برای این چنین بیماری‌هایی بیندیشند.

محمدی از تهران